

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, MARCH 25, 1898.

NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 11th day of March, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land commonly called or known as Badullakele, situate at Kitalabatgama in the Matara Gangaboda pattu, in the Southern Province, containing in extent about 544 acres 2 roods and 36 perches, as described in the annexed plan, and bounded as follows: on the north by Radagemulana belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Modarawatta belonging to Dikowitakankanange Juanis and others, Kandanketiyawatta belonging to Howpeliyanage Dingi Appu and others, Hettigedeniyawatta belonging to Howpeliyanage Dingi Appu and others, Hettigedeniya belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Natuduwe-watta belonging to Tantirige Matheshami and others, Kadjugahadeniya belonging to the heirs of Mira Kandu, Shroff, Kadjukanatta belonging to Pinkolage Andris and others, Pansalawatta belonging to Komangodage Jayan and others, Pansaladeniya belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Pansaladeniya-atmaga belonging to the Crown, Pinkolagedeniya belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Kurunduwattedeniya belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Kurunduwatte-gedarawatta belonging to Dikowitage Jayan and others, Jambugahawatta belonging to Komangodage Mathes and others, Henawatta belonging to Komangodage Don Carolis and others, Nagodawatta belonging to Sedarahettige Janis Hami and others, Wetiyagawawatta belonging to the Crown, Pinnapallegedeniya belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Nagodawila belonging to Don Tiyadoris Wanigasekara and others, Polindurewatta belonging to Wangige Jandu Hami and others, and Polinduredeniya belonging to Wangige Jandu Hami and others; east by the Baduluganga, Kimbulganatta belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Alutwila belonging to Undupitiya Appulage Luvis Hami and others, Batatuduvedeniya belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Lapadeniya belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Maliduwawila and Maliduwakumbura belonging to Mira Kandu Shroff, Gahalakoladeniya belonging to Mira Kandu Shroff, Ihala Kalapuwa and Pahala Kalapuwa belonging to Mira Kandu Shroff, Paswisimulla belonging to Mira Kandu Shroff, Digarolla belonging to Mira Kandu Shroff, Dalugodamulla belonging to Mira Kandu Shroff, Denapitigeudumulla belonging to Dalugodaliyanage Andris and others, Dalugodapuwakwatta belonging to the Crown, Puwakwatta belonging to Dalugodaliyanage Andris and others, Beligahawatta belonging to Dalugodaliyanage Andris and others, Millapatingahawatta belonging to Dalugodaliyanage Andris and others, Malapalawa belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Galketiyawatta belonging to Dulige Sincho and others, Galketiyahena sold by the Crown to Dulige Sincho and others, Galketiyadeniya belonging to Dulige Sincho and others, Dissawagewila belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Baddekarawanawila belonging to the estate of late Wickramaratna Mudaliyar, Puhulhenawilawatta belonging to Ramawickrama Gamachchige Jayatu and others, Puhulhenawila belonging to Ramawickrama Gamachchige Jayatu and others, Udumulla belonging to Walapolage Kittan and others, Hakurannekoratuwa belonging to Walapolage Kittan and others, Ittawelkoratuwe-watta belonging to Kanattedulige Punchi Baba and others, and Pitiwile-hena sold by the Crown to Ramawickrama Gamachchige Jayatu and others; south by Taniyagoda-wattahena sold by the Crown to Ramawickrama Gamachchige Jayatu and others, Enderage-watta belonging to Ramawickrama Gamachchige Jayatu and others, Gettikagahawatta sold by the Crown to Ramawickrama Gamachchige Baban and others, Puwakwatta belonging to Pattinige Koranelis and others, Nugagahadeniya belonging to the Crown, Paranapansalebedda belonging to the Crown, Kartugedeniya belonging to Paragastolle Pansala, portion of Badullakele sold by Crown (*vide* title plan 113, 193), Miriswatta belonging to the heirs of Tilekeratna, Mudaliyar, Dambukole belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Nagahaliyadda belonging to Waduge Carolis and others, Etgaledeniya belonging to Casie Lebbe Marikkar Levena Marikkar and others, Etgaledeniya-atmaga belonging to the Crown, Tumbegekumbura belonging to Sinnawan Kanakapullai Aliya Marikkar and others, Kodippiligedeniya belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Kekunagahaliyadda belonging to Kasakarage Kirihami and others, Medaliyadda belonging to Marambage Dionis and others, Mantriyamulla belonging to Wappu Abdul and others, Indura belonging to Hewakasakarage Janis and others, Iriyagahaliyadda belonging to Angarakankanange Davit and others, Wagissamulla belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Potuwila belonging to Maddamsinge Don Babanis and others, Kohombahenadeniya belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Kohombahenawatta belonging to Don Aberan Wijenarayan and others, Egodawatta belonging to Don Aberan Wijenarayan and others, Wadugewatta belonging to Dalugodage Baban Appu and others, Dalugodagedeniya belonging to Dalugodage Baban Appu and others, Dalugodage-watta belonging to Dalugodage Baban Appu and others, Gamage-watta belonging to Gamage Kirigoris and others, Udukahapokuna belonging to Gamage Hendrisse and others, Addaragamagewatta belonging to Dalugodage Baban Appu and others, Udukaragamagewatta belonging to Beddegamage Salman and others, Siyambalagahawatta belonging to Kahagalagamage Kirigoris and others, Dolewatta belonging to Beddegamage Babuwe and others, Sakkaragewatta belonging to Beddegamage Babuwe and others, Sakkaragedeniya belonging to Beddegamage Babuwe and others, Udukumbura belonging to Beddegamage Adrian and others, Tumpela belonging to Beddegamage Adrian and others, Masmullekumbura belonging to Polwatte Lokumahat-maya, Masmullewatta belonging to Beddegamage Adrian and others, Masmullepinkoratuwa belonging

to Beddegamage Adrian and others, and Hittetiyyagewatta belonging to Beddegamage Adrian and others; and west by the Matara river (Nilwala-ganga), Modarawatta belonging to Polwatte Lokumahatmaya, Dommoneyaya belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Dommonewatta sold by the Crown to Mira Kandu Shroff, and Tunmodarawatta belonging to Howpeliyanage Siman and others—appear before me at my office at Matara and make claim to the said land or to some interest therein :

I, John Penry Lewis, the Special Officer under Ordinance No. 1 of 1897, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 11th day of June, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

J. P. LEWIS,
Special Officer.

මෙහි සමග අමුණා නිබන්ධ සිතියම පෙනෙනාකාර දකුණු පලාතට අයිති මාතර දිස්ත්‍රික්කයේ ගං
බඩපත්තුවල කිහිපයක්ගම නිබන්ධ අත්කර 544, රූකිස් 2, පර්චස් 36 පමණ ඛන්වාසීය
ඇති බදුල්ලකැලේ යන ඉඩමට මාසිම—උතුරෙන් මීරුකන්දු භූමියේ උරුමකාරයන්ට අයිති
රූකිස් මුලකද, දික්මුවට කන්කානන්ගේ පුලානියට සහ තවත් අයට අයිති මෝදර වත්තද, හදුලපේ
ලියකගේ ඊන්දිඅප්පුට සහ තවත් අයට අයිති කදන්කැට්ටේ වත්තද, හදුලපේලියකගේ හන්දිඅප්පුට
සහ තවත් අයට අයිති හෙට්ටේගේ දෙහිය වත්තද, මීරුකන්දු භූමියේ උරුමකාරයන්ට අයිති හෙට්
ටිගේ දෙහියද, තන්දියේ මහෝගාමිට සහ තවත් අයට අයිති නාගුඩුවේ වත්තද, මීරුකන්දු භූමියේ
උරුමකාරයන්ට අයිති කපුගහ දෙහියද, පිත්තලගේ අන්දුට්ටේ සහ තවත් අයට අයිති කපුකන්
තද, කෙ මන්තොඩගේ පරණට සහ තවත් අයට අයිති පන්සලවත්තද, මීරුකන්දු භූමියේ උරුමක
කාරයන්ට අයිති පන්සල දෙහියද, රජසන්තක පන්සලටදන්ගේ අත්මගද, මීරුකන්දු භූමියේ උරු
මකාරයන්ට අයිති පිත්තොලගේ දෙහියද, මීරුකන්දු භූමියේ උරුමකාරයන්ට අයිති කුරුදු
වත්තේ දෙහියද, දික්මුවටගේ පරණට සහ තවත් අයට අයිති කුරුදුවත්තේ ගෙදරවත්තද,
කෝමන්තොඩගේ මන්තොඩ සහ තවත් අයට අයිති පඤ්ඤාවත්තද, කෝමන්තොඩගේ දෙහි කරේ
ලියට සහ තවත් අයට අයිති ගේගේ වත්තද, ගේදරහෙට්ටිගේ ජනිස්තාමිට සහ තවත් අයට අයිති
නාගොඩවත්තද, රජසන්තක වැට්ටියොවා වත්තද, මීරුකන්දු භූමියේ උරුමකාරයන්ට අයිති
පිත්තොලගේ දෙහියද, දෙහි නියදාදිරිය වන්තොඩගේ පන්සලවත්තද, මීරුකන්දු භූමියේ උරුමක
කාරයන්ට අයිති කිඹුල්ගන් අත්තද, උදුපිට්ටේ අප්පුලගේ ඵවිස්තාමිට සහ තවත් අයට අයිති
විලද, මීරුකන්දු භූමියේ උරුමකාරයන්ට අයිති බටුලේ දෙහියද, මීරුකන්දු භූමියේ උරුමක
කාරයන්ට අයිති ප්‍රාපාදෙහියද, මීරුකන්දු භූමියේ උරුමකාරයන්ට අයිති මල්ලිලේ පිල සහ මල්
ලිලේ කුඹුරද, මීරුකන්දු භූමියේ උරුමකාරයන්ට අයිති ගහලකොල දෙහියද, එම අයට අයිති
ඉහල කලපුවද, පහල කලපුවද, පස්සිමුල්ලද, දුගරෙලද, දඹගොඩ මල්ලද, දඹගොඩ මල්ලකගේ
අන්දිරිපට සහ තවත් අයට අයිති දෙගෙනිටගේ උඩුමුල්ලද, රජසන්තක දඹගොඩ පුවත්වත්තද,
දඹගොඩලියකගේ අන්දිරිපට සහ තවත් අයට අයිති පුවත්වත්තද, දඹගොඩලියකගේ අන්දිරිපට
සහ තවත් අයට අයිති බෙලිගහවත්තද, එම අයට අයිති මල්ලපනිගහ වත්තද, මීරුකන්දු භූමියේ
උරුමකාරයන්ට අයිති මල්ලපුවද, දුලිගේ සිත්මෝට සහ තවත් අයට අයිති ගල්කැට්ටේ වත්තද,
ආණ්ඩුව විසින් දුලිගේ සිත්මෝට සහ තවත් අයට විකුණා පලකැට්ටේ ගෙනද, දුලිගේ සිත්මෝට
සහ තවත් අයට අයිති ගල්කැට්ටේ දෙහියද, මීරුකන්දු භූමියේ උරුමකාරයන්ට අයිති දිසාවගේ
විලද, විකුමරන්ත මුදිකන්සේරලාමගේ බුදුලේට අයිති බදුදෙකරණ පිලද, රඹවක්‍රම ගමාවිගේ
පරණට සහ තවත් අයට අයිති පුහුල්ගේගේවලේ වත්තද, එම අයට අයිති පුහුල්ගේගේ වලද, වල්
පොලගේ නිත්තට සහ තවත් අයට අයිති උඩුමුල්ලද, එම අයට අයිති හකුරන්ගේ කොරවුලද,
කන්තේ දුලිගේ පුම්බබට සහ තවත් අයට අයිති ඉන්තැවැල් පොරවුලේ වත්තද, ආණ්ඩුව විසින්
රඹවක්‍රම ගමාවිගේ පරණට සහ තවත් අයට විකුණා පිටපල ගෙනද, දකුණෙන්—එම අයට
ආණ්ඩුවෙන් විකුණා ප්‍රාග්ධාගොඩවත්තේ ගෙනද, එම අයට අයිති එකේරගේ වත්තද, ආණ්ඩුව
විසින් රඹවක්‍රම ගමාවිගේ බබන්ට සහ තවත් අයට විකුණා ගැට්ටේකොග වත්තද, පන්දිරිගේ
කොරවේලියට සහ තවත් අයට අයිති පුවත්වත්තද, රජසන්තක කුගහදෙහියද, රජසන්තක
පරණ පන්සලේ බැද්දද, පරගස්මොල්ලේ පන්සලට අයිති කාරුගේ දෙහියද, ගොමේර 1,13,198වේ
පිඹුරු කඩදැසිපිට ආණ්ඩුව විසින් විකුණා පලදුල්ල කැලේ කට්ටියකද, නිලකරන්ත මුදිකන්සේ
රලාමගේ උරුමකාරයන්ට අයිති මීරුවත්තද, මීරුකන්දු භූමියේ උරුමකාරයන්ට අයිති දඹ
කෝලේද, වඩුගේ කරෝලියට සහ තවත් අයට අයිති නාගහලියදද, කාසිලේබබේ ලෙවනා මරික්
කාරිට සහ තවත් අයට අයිති ඇත්ගලේ දෙහියද, රජසන්තක ඇත්ගලේ දෙහියද අත්මගද, සිත්ත
වත් කනකපුල්ලේ දුලිගේමරිකාරිට සහ තවත් අයට අයිති කුම්බොග කුඹුරද, මීරුකන්දු භූමියේ
උරුමකාරයන්ට අයිති කොඹිපිලිගේ දෙහියද, කපකාරගේ කිරිගාමිට සහ තවත් අයට අයිති
කාකුගහලියදද, මාරඹගේ දිම්බියට සහ තවත් අයට අයිති මැද ලියදද, එපසු අබ්දුල්ලට සහ තවත්
අයට අයිති මන්තිගමුල්ලද, ගේවාසකාරගේ පන්සලට සහ තවත් අයට අයිති ඉදුරද, අන්තරකන්ත
න්ගේ දුර්වට සහ තවත් අයට අයිති ඊරියගහලියදද, මීරුකන්දු භූමියේ උරුමකාරයන්ට අයිති
වැනිස්ස මල්ලද, මාභුමිසිත්ගේ දෙහි බබායියට සහ තවත් අයට අයිති පොහුලේ, මීරුකන්දු භූමියේ
උරුමකාරයන්ට අයිති කොහොමගේගේ දෙහියද, දෙහි අබරන් ඵලේ කාරයන්ට සහ තවත් අයට
අයිති කොහොමගේගේ වත්තද, එම අයට අයිති එගොඩ වත්තද, දඹගොඩගේ බබන්අප්පුට සහ තවත්
අයට අයිති වඩුගේ වත්තද, එම අයට අයිති දඹගොඩගේ දෙහියද, එම අයට අයිති දඹගොඩගේ
වත්තද, ගමගේ කිරිගෝරියට සහ තවත් අයට අයිති ගමගේ වත්තද, ගමගේ ගෙන්දිරිසේට සහ
තවත් අයට අයිති ලඩ්කහලොකුනද, දඹගොඩගේ බබන්අප්පුට සහ තවත් අයට අයිති අද්දරගමගේ
වත්තද, බැදිගමගේ පල්මන්ට සහ තවත් අයට අයිති උඩුකරගමගේ වත්තද, කහලුගමගේ කිරි
ගෝරියට සහ තවත් අයට අයිති සියලුගමගේවත්තද, බැදිගමගේ බබුලේට සහ තවත් අයට අයිති
දෙලේවත්තද, එම අයට අයිති සන්කරගේ වත්තද, එම අයට අයිති සන්කරගේ දෙහියද, බැදිගම
ගේ අද්දිරිසේට සහ තවත් අයට අයිති උඩුකුඹුරද, එම අයට අයිති තුන්පැලද, පොල්වත්තේ ලොකු
මහත්මයාට අයිති මාස්පුල්ලේ කුඹුරද, බැදිගමගේ අද්දිරිසේට සහ තවත් අයට අයිති මාස්පුල්ලේ
වත්තද, එම අයට අයිති මාස්පුල්ලේ පිත්තොරවුලද, එම අයට අයිති හින්තැට්ටේගේ වත්තද;
බස්නාඉරන්—එහට ගඟද (හිල්වලාගහ), පොල්වත්තේ ලොකුමහත්මයාට අයිති මෝදර වත්තද,
මීරුකන්දු භූමියේ උරුමකාරයන්ට අයිති ගුම්මනගාමද, ආණ්ඩුව විසින් මීරුකන්දු භූමියට විකු
ණා දෙනු ලබන වත්තද, හදුලපේලියකගේ සිමන්ට සහ තවත් අයට අයිති තුන්මෝදර වත්තද සහ
මෝස් සහර මාසික්කුලිගේ ඉහල කුඩුමට අයිතිවාසිකම් කියා සිටින සම් නැතිකොන් ඇතුළු
නම මෙවන් පැන් ගෙවත් වෂ් 1889වේ මාරතු මස 11 වෙනි දින පටන් තුන්මාසක ඇතුලත
මොහර මගේ කන්කෝරුවේද මා ඉදිරිපිටට ඇවිත් ඉහල කුඩුමට අයිතිවාසිකම් පෙන්වාසිවිටට
නොගදුනොත් වෂ් 1897වේ නොමේර 1වේ ආඥාපනතේ ප්‍රකාරයට පත්කරනු මුලාදුනි ධානානරය
දරන, පෝරා පැන්රි ඵවිස් සහ මට වෂ් 1897වේ නොමේර 1වේ ආඥාපනතේ ප්‍රකාරයට ප්‍රකාරයට පත්කරනු
ප්‍රකාරයට මම විසින් මේ දුන්දිමිපත්‍රයේ කාලය ඉකුත්වෙන දිනදී ගෙවත් වෂ් 1898වේ ජූනි මස 11
වෙනි දිනදී ඉහල කුඩුම ආණ්ඩුව සන්තක ඉඩමක් හැට්ටිට මගේ අත්සනින් ප්‍රකාසකරන බව
මෙසින් දන්වමි.

මේ 1897වේ නොමේර 1වේ ආඥාපනතේ ප්‍රකාරයට පත්කරනු මුලාදුනිගා විමස,
පේ. පී. ඵවිස්,

இத்தால் யாவரு மறியவேண்டியது இந்த அறிவித்தலின் திகதியாகிய 1898 ம் ஞாபகஞ்சென்ற 11 ந் திகதி தொடக்கம் மூன்றுமாசத்துக்குள் ஜென்மகாண்டத்தின் மாத்துறையைச் சேர்ந்த கங்கவடபத்துவையில் கிழலபத்தம் எனலும் கிராமத்தினுள்ள பதுல்லகலையெய்று பொதுவாய் சொல்லப்படுகிற அல்லது அறியப்படுகிறவும் இத்தோடணத்திருக்கும் டாப்பில் விவரிக்கப்பட்டதும் 54 ஏக்கர் 2 டூட் 36 பர்சஸ் விஸ்தாரமுள்ளது. இத்தோடணத்திருக்கும் கடதாசியில் குறிக்கப்பட்டது :—

எல்லை, வடக்குக்கு-மீறக்கண்டு சரூப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய ருதாகேமுலன், திக்குவிடக்கான்கே சுவானிசம் சிலபேர்களுக்குமுடைய மொதரவத்த, கவுபேலியனகே டின்னாபும் சிலபேர்களுக்குமுடையது கதன்கெட்டியேவத்த, மேற்சொல்லியவன் அணுபோகம்பண்ணும் கெட்டிகேசெனியேவத்த, மீறக்கண்டு சரூப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய கேட்டிகேதெனிய, தந்திரிகே மசெஸ்காரும் சிலபேர்களுக்குமுடைய னுதுதுவேவத்த, மீறக்கண்டு சரூப்புடைய உரித்தாளிகளுடையது கசுககதெனிய, பின்கலகே அந்திரிசம் சிலபேர்களுக்குமுடைய கசுககதெனிய, கோமன்கொடகே சயனும் சிலபேர்களுக்குமுடைய பன்ஸலெவத்த, மீறக்கண்டு சரூப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய பன்ஸலெவத்த, அரசாட்சிக்குள்ள பன்ஸலெவத்தெனியே அதமக, மீறக்கண்டு சரூப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய பின்கலகேதெனிய, மீறக்கண்டுசரூப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய குறுதுவத்தேதெனிய, திக்குவிடக்கேசயனும் சிலபேர்களுக்குமுடைய குறுதுவத்தேதெனிய, கோமன்கொடகே மசெசம் சிலபேர்களுக்குமுடைய சம்புகவத்த, கொமன்கொடகே தொன் கரேலிசம் சிலபேர்களுக்குமுடைய கேனேவத்த லேதகெட்டிகேசுரூபின்காரும் சிலபேர்களுக்குமுடைய னுகொடவத்த, அரசாட்சிக்குள்ள வெடியகாவவத்த, மீறக்கண்டு சரூப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய பன்ஸலெவத்தெனிய, தொன் சியதோரிஸ் வனிகலெகரவும் சிலபேர்களுக்குமுடைய னுகொடவத்த, வனிகலெ சந்துகாரும் சிலபேர்களுக்குமுடைய பொலின்துறெவத்த, வனிகலெ சந்துகாரும் சிலபேர்களுக்குமுடைய பொலின்துறெவத்தெனிய; கிழக்கு-வதுவகந்த மீறக்கண்டு சரூப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய கிழ்புல்கந்த, உடுபிடையே அப்புலாகே ஹுவிஸ்காரும் சிலபேர்களுக்குமுடைய அலுதலி, மீறக்கண்டு சரூப்புடைய உரித்தாளிகளுடையது பட்டண வேதெனிய, மீறக்கண்டு சரூப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய லாபாதெனிய, மீறக்கண்டு சரூப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய மலிதுவலியும் மலிதுவலும்புர, மீறக்கண்டு சரூப்புடைய ககலகொலெதெனிய, மேற்சொல்லியவனுடைய இலகலபுவும் பகலகலபுவ, மேற்சொல்லியவனுடைய பஸ்விமுள்ள, மேற்சொல்லியவனுடைய திகரேமுள்ள, மேற்சொல்லியவனுடைய தலுகொடமுள்ள தலுகொடலயனகே அந்திரிசம் சிலபேர்களுக்குமுடைய தேனெபிடிகே உடுமுள்ள, அரசாட்சிக்குள்ளது தலுகொட புவ்வத்த, தலுகொடலயனகே அந்திரிசம் சிலபேர்களுக்குமுடைய புவ்வத்த, தலுகொடலயனகே அந்திரிசம் சிலபேர்களுக்குமுடைய பெலிககவத்த, தலுகொடலயனகே அந்திரிசம் சிலபேர்களுக்குமுடைய மிள்ளபதினிககவத்த, மீறக்கண்டு சரூப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய மலபலாவ, தாலிகே விங்சோவும் சிலபேர்களுக்குமுடையது கள்கடியேவத்த, தாலிகே விங்சோரும் சிலபேர்களுக்கு அரசாட்சியாரால் விற்றப்பட்டிருக்கும் கள்கடியேகேன, தாலிகே விங்சோவும் சிலபேர்களுக்குமுடைய கள்கடியேதெனிய, மீறக்கண்டு சரூப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய திவாவகேவில, விசுமறமத்த முதலியாருக்குடைய ஐத்தக்குடைய பத்தேகரன்வில, ருமவிக்கம அச்சிகே சயனும் சிலபேர்களுக்குமுடைய புருள்கேனேவிலவத்த, ருமவிக்கம கமாச்சிகே சயனும் சிலபேர்களுக்குமுடைய புருள்கேனேவில, வளபலகே கிதனும் சிலபேர்களுக்குமுடைய உடுமுல்ல, வலபல க கிதனும் சிலபேர்களுக்குமுடைய கசுரண்கொடகாரிவ, கனத்தேதுலிகே புன்சிபாவும் சிலபேர்களுக்குமுடைய இத்தாவல்கொறடுவேவத்த, ருமவிக்கமகமாச்சிகே சயத்துக்கும் சிலபேர்களுக்கு அரசாட்சியாரால் விற்றப்பட்டிருக்கும் பிடிவிலகேன; தெற்கு-ருமவிக்கமகமாச்சிகே சயதுவுக்கும் சிலபேர்களுக்கு அரசாட்சியாரால் விற்றப்பட்டிருக்கும் தனியாகொடவத்தேகே, ருமவிக்கம கமாச்சிகே சயனும் சிலபேர்களுக்குமுடைய எந்தோகேவத்த, ருமவிக்கம கமாச்சிகே பபணுவுக்கும் சிலபேர்களுக்கு அரசாட்சியாரால் விற்றப்பட்டிருக்கும் கடிகாகவத்த, பத்தினிகே கொரனெல்கம் சிலபேர்களுக்குமுடைய புவ்வத்த, அரசாட்சிக்குள்ள னுகககதெனிய, அரசாட்சிக்குள்ள பரணபன்ஸலவத்த, பாகஸ்தொ லெ பன்ஸலவடைய கார்துகேதெனிய, 113,198 நம்பர் உரித்துப்படத்திய காண்கிற அரசாட்சியாரால் விற்றப்பட்டிருக்கும் வதுள்ளகலவுடைய ஓர் பங்கு, திலகரதன முதலியாருடைய உரித்தாளிகளுடைய மிரிஸ்வத்த, மீறக்கண்டு சரூப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய தம்புகொலெ, வடுகே கரேலிசம் சிலபேர்களுக்குமுடைய னுகலியத்த காஸி லெப்பே மார்கார் லெவென மார்காரும் சிலபேர்களுக்குமுடைய அக்கலெதெனிய, அரசாட்சிக்குள்ள அத்காலெசெனியே அதமக, வின்னவன்கனகபுள்ளெயி அலியாமரிக்காரும். சிலபேர்களுக்குமுடையது பகேகும்புர, மீறக்கண்டு சரூப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய கொடிப்பிலிகேதெனிய, கஸகாரகே கிரிகாரும் சிலபேர்களுக்குமுடைய கசுனகலியத்த, மாரப்பகே திடுனிசம் சிலபேர்களுக்குமுடைய மதலியத்த, வாபபு அப்துவும் சிலபேர்களுக்குமுடைய மந்திரியாமுள்ள, கேவகசுகாரகே சானிசம் சிலபேர்களுக்குமுடைய இன்தா, அன்காண்கான்கே தாவிதம் சிலபேர்களுக்குமுடைய இரியகலியத்த, மீறக்கண்டு சரூப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய வாஜிஸ்ஸமுள்ள, மதம்ஸிங்கே தொன்பபானிசம் சிலபேர்களுக்குமுடைய பொதுவில, மீறக்கண்டு சரூப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய கொகொமகேனே: தெனிய, தொன் அபரன் விசெனூரயனும் சிலபேர்களுக்குமுடைய கொகொமகேனேவத்த, தொன் அபரன் விசெனூரயனும் சிலபேர்களுக்குமுடைய எங்காடவத்த, தலுகொடகே புன் அப்புவும் சிலபேர்களுக்குமுடைய வடுகேவத்த, தலுகொடகே பபன் அப்தும் சிலபேர்களுக்குமுடைய தலுகொடகேதெனிய, கலுகொடகே பபன் அப்தும் சிலபேர்களுக்குமுடைய தலுகொடகேவத்த, கமகே கிரிகோரிசம் சிலபேர்களுக்குமுடைய கமகேவத்த, கமகேகெந்திரிஸாவும் சிலபேர்களுக்குமுடைய உடுககபொருன், தலுகொடகே பபன் அப்தும் சிலபேர்களுக்குமுடைய அத்தரகமகேவத்த, பத்தேகமகே ஸன்மனும் சிலபேர்களுக்கு

முடைய உடுகாமகேவத்த, ககலகமகே கிரிகோரிசும் சிலபேர்களுக்குமுடைய வியபலாக் கவத்த, வத்தேகமகே பபுவெம் சிலபேர்களுக்குமுடைய தொலேவத்த, பத்தேகமகே பபுவெம் சிலபேர்களுக்கு முடைய ஸக்காரகேவத்த, பத்தேகமகே பபுவெம் சிலபேர்களுக்கு முடைய ஸக்காரகேதெனிய, பத்தேகமகே அதிரியனும் சிலபேர்களுக்குமுடைய உடுகும்புர, பத்தேகமகே அதிரியனும் சிலபேர்களுக்குமுடையது மபொல, வாள்வத்தே லொருமகத் மயாவுடைய மாஸ்முள்ளேகும்புர, பத்தேகமகே அதிரியனும் சிலபேர்களுக்குமுடைய மாஸ் முள்ளேவத்த, பத்தேகமகே அதிரியனும் சிலபேர்களுக்குமுடைய மாஸ்முள்ளே பின்கொற டிவ, பத்தேகமகே அதிரியனும் சிலபேர்களுக்குமுடைய கித்தடியகேவத்த ; மேற்குக்கு-மா தரூயூ (நிள்வலாகங்க), பொள்வத்த லொருமகத்தமையாவுடைய மோதரவத்த, மீறகண்டு சரூப்புடைய உரித்தாளி-னூடைய தொம்மனயாய, மீறகண்டு சரூப்புக்கு அரசாட்சியாரால் விழ்கப்பட்டிருக்கும் தொம்மனெவத்த, கவுபேல்யனகே சிமனும் சிலபேர்களுக்குமுடைய துண்மோதரவத்த. இந்த எல்லைகளுக்குள்ளடங்கிய காணிக்கு உரித்தப்பாராட்டுகிறவர்கள் யாராயினும் இருந்தால் அவர்கள் என்முன்பாக மாத்தறை எனது கந்தோரில் தெரிபட்டுமே ற்சொல்லிய காணிக்கு உரிமை அல்லது உடந்தை காண்பியாதிருந்தால் மாத்தறைக்கு 1897 ம் ஆண்டு முதலாம் நொம்பர் சட்டத்தின்படி குறிப்பான உத்தியோகஸ்தராக ஜோன் பென்ரி லிவிஸ் ஆகிய நான் 1897 ம் வருஷத்தின் முதலாம் இலக்கச் சட்டத்தினால் கொடுத்திருக்கு ம் தத்துவத்தைக்கொண்டு இந்த அறிவித்தல் முடிவுபெறும் திகதியாகிய 1898 ம் நூன் மீ 11 ந் திகதியில் என்னையொப்பமிட்டு எழுத்துமூலமாய் சொல்லப்பட்ட காணி முடிக்கு ரிய ஆதனமென்று வெளியரங்கப்படுத்துவேன்.

ஜே. பீ. லிவிஸ், குறிப்பான உத்தியோகஸ்தர்.

